a) Verzierte Initiale W, 9,5/15,5 cm. – b) An i korr. – c) A.

4401. Laatsch¹, 10. August 1386
 Johannes von Lichtenberg², Rektor der Pfarrkirche St. Luzius in Laatsch³, und Johannes Ratgeb⁴ tauschen Güter in Laatsch, u. a. einen Acker bei der Kirche St. Luzius, der östlich an ein Gut . . . domini Swecherii de Remuxio⁵ . . . grenzt.

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg, D 1, B 78, I/III.

4400. ¹¹Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380–1433 Dompropst. – ¹²Heinrich Sätteli, 1386 – † 1387 Domdekan.

4401. ¹Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ²Gem. Prad am Stilfserjoch, Vinschgau. – ³Die alte, 1907/1909 abgebrochene Pfarrkirche St. Luzius in Laatsch. – ⁴Johannes I. Ratgeb, 1368–1397. – ⁵Swiker V. von Ramosch (Gem. Valsot, Kr. Ramosch), 1365–1396.

4402. Konstanz, 27. August 1386
 Zwei Gesandte berichten der Mailänder Kaufmannschaft über den Zustand der Wege
 über die Bündner Pässe nach Chiavenna, die Verhandlungen mit Graf Johann von
 Werdenberg-Sargans betreffend die Sicherheit der Kaufleute, den Ausbau der Septimer-
 5 strasse sowie über die Höhe der Transportgebühren.

Or. (A), A storico della Camera di Commercio Milano, App. VIII, capo XIV, cat. Dazi, fasc. 109, sca-
tola 30, cimeli V. – Papier 29,5/22 cm. – 2 Siegel verso aufgedrückt. – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Discretis viris dominis abbatibus et comunitatibus mercatorum Mediolani detur.

Druck: Schulte II, S. 31, Nr. 24.

10 *Regest: Schnyder, Handel u. Verkehr I, S. 163, Nr. 141.*

Honorandi domini et amici carissimi. Per alias vobis scripsimus^{a)1}, sicut fuimus per
 caminum || de Misocho^{b)2} sive Mesolzina³, sicut ilud caminum non potest habere
 locum. Item sicut fuimus cum || domino comes^{c)} de Sancto Petro⁴, qui est dominus
 super omnes alios dominos de Constanzia usque || super territorium domini domini
 15 G(alleaz)⁵ d(omino) nostro etc., et dixit nobis, quod vult^{d)} facere sechurum de Con-
 stanzia usque ad territorium domini domini nostrum^{e)} ut supra, sed ipse vult^{d)} ha-
 bere fermam, sed non dixit tot tempus, et dedimus G(alleaz)^{e)} unam copiam de ca-
 pitulis, quem nos habemus. Item sicut sunt III. homines^{f)} ^{g-)}ab ista parte^{-g)} Clauen a⁶,
^{g-)}que vocantur Visperani^{g)7}, qui^{h)} volunt aptare montag(ni)am, que vocatur Sep-
 20 tem sive VII⁸, sed volunt ponereⁱ⁾ solidos IIII^o imperial(ium) pro quolibet bala et pro
 quolibet fardello de petagio, et dicunt, quod fatiebunt sic, quod possntⁱ⁾ portare usque
 in rubos XXX unum^{k)} plaustrum de Tinzono⁹ usque Clauenam, unde provideatis
 modo vos de dicta montag(ni)a. Item siatis, quod multe bale de lana Teothonicha¹⁰
 25 sunt de Constanzia usque Coyram et in Constanzia in hospitio nostro sunt plus
 de balis LX de lana de Anglea¹¹, que sunt^{d)} de Tothonicis, et sunt grosse bale recte,
 sicut nostre sunt, que venerunt de Strax(burg)¹² Constanziam. Non symus, quid
 plus scribere, nixi quod fatieb(amus) ad melius quod possimus et costat de Strax-
 (burg) Costanziam f(lorenium) I pro cent(enario) et de Costanzia usque Clauen-
 a circa f(lorenos) V. pro ^{1/2}^{l)} bala cum omnibus expensis. Valet in Christo. Cras ibe-
 30 bimus coram domino domino dux¹³, sy placebit a deo.

Data Constanzia, die XXVII augusti 1386.

Vestros Johannes Terlin et Petrus Buscha salutant.

a) An ps korr. – b) An och korr. – c) A. Weitere Casusfehler werden nicht angemerkt. – d) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – e) Es folgt durchgestrichen III. – f) Es folgt durchgestrichen in. – g-^{g)} Mit Ver-
 35 weiszeichen über der Zeile nachgetragen. – h) qui über der Zeile nachgetragen. – i) Es folgt durchge-
 strichen die Abkürzung für solidos. – j) A, statt possint. – k) Es folgt durchgestrichen equ mit Kürzungszei-
 chen. – l) Unsichere Lesart.

4402. ¹Verlorener Brief. – ²Mesocco, Gem. u. Kr. – ³Mesolcina/Misox, Tal. – ⁴Johann I. v. Werden-
 berg-Sargans, 1342–1399; zur Bezeichnung de Sancto Petro vgl. Schulte I, S. 360. – ⁵Gian Galeazzo Vis-
 40 conti, 1378 – † 1402 Herr v. Mailand. – ⁶Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ⁷Aus Vicosoprano, Gem. u. Kr.
 Bregaglia. – ⁸Septimer, Pass Oberhalbstein/Bergell. – ⁹Tinzong, Gem. Tinizong-Rona, Kr. Surses. –
¹⁰Aus Deutschland. – ¹¹England. – ¹²Strasbourg, dép. Bas-Rhin. – ¹³Wohl Herzog Albrecht III. v. Öster-
 reich, 1350 – † 1395, vgl. Nr. 4403, Anm. 2.

4403. Mailand, 4. September 1386
Die Mailänder Kaufmannschaft bestätigt den Empfang des Berichts ihrer Gesandten vom 27. August 1386 und erteilt ihnen neue Instruktionen.

Konzept, A storico della Camera di Commercio Milano, App. VIII, capo XIV, cat. Dazi, fasc. 109, scatola 30, cimeli V. – Papier 29/21,5 cm. 5

Für ein Konzept sprechen die fehlende Besieglung und die vielen Streichungen und Ergänzungen.

Zu den Namen vgl. Nr. 4402.

Druck: Schulte II, S. 32, Nr. 25.

Regest: Schnyder, Handel u. Verkehr II, S. 163, Nr. 142.

Providis viris dominis Johanni Terlino et Petro Busche ambassiatoribus nostris 10
 carissimis.

Carissimi. Duas vestras litteras recepimus a die recessus vestri citra^{a)}, ultima quarum data fuit in Constantia, die XXVII augusti¹, || et in quibus inter cetera continetur, caminum de Misocho non posse habere locum et vos afuisse cum domino comite || de Sancto Petro pro tractando^{b)} de itinere per Clauenam, quo^{c)} utuntur Teo- 15
 tonici etc., prout in dictis^{d)} vestris litteris || plenius continetur. Quapropter scribimus vobis nos contentari de dicto^{e)} itinere Clauene, dum per^{f)} dominum duce[m] Austrie^{-f)}2, dictum dominum comitem et alios habentes agere super dicto itinere fiat id, per quod mercatores et eorum mercantie possint libere pertransire. Circa id, quod dictus dominus comes de Sancto Petro petit firmam de eundo per eius iter, 20
^{f)}modicum admiramur, quod nobis petat firmam, quia non petit Teotonicis firmam, et mercatores Mediolani³ non deberent esse peioris conditionis, quam sint Teotonicis, et^{-f)} si non dedistis sibi responsum, debetis sibi respondere, prout in capitulo vobis super hoc dato continetur, videlicet, quod mercatores quantum pro se non possent facere firmam, sed quod idem dominus de Sancto Petro scribat magnifico 25
 domino domino nostro requirendo id, quod sit licitum, quod vellit dictam firmam concedere (et nos curabimus, quod habeat suum obtentum), quia si mercatores habebunt bonum ire per dictum iter^{g)}, prout sperant, erunt bene contenti. Et in casu, quo idem dominus de Sancto Petro recusaret concedere iter, nisi habeat firmam^{f)} vel pro aliquo alio^{-f)}, curetis saltim habere salvum conductum pro roba, que est^{f)} ad presens^{-f)} Straxburgum, quod possit conduc[i]ci, prout faciunt conducere Teotonicis, quia mercatores Mediolani dabunt bene sibi maius proficuum quam Teotonicis. Circa factum illorum, qui dicunt velle aptare montem, qui^{h)} vocatur Set⁴, et qui dicunt velle imponere solidos IIII^{or} imperialium pro balla et fardello, sumus contenti, quod re- 35
 ducatis ad illud minus, quod potestis, quia licet vobis videatur modicum, grave atamen non possemus aliquid providere, quia nescimus, quid sit faciendum circa hoc, sed faciatis, prout videatis expedire circa hoc cum hoc pacto, quod nichil exigaturⁱ⁾, donec dictus mons erit aptatus vel fecerint bonam securitatem de aptando, ^{f)}et vellitis scire, infra quod tempus vellint dictum montem aptasse^{-f)}. Vosque rogamus, quod non estote negligentes in providendo, si per personas lige Lozarie⁵ potest inferi aliquod 40
 dampnum super dicto itinere^{k)}. Et predicta faciatis in reditu vestro Straxburgi^{l)},